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نفت و انرژی6

گزارش

انرژی

تعمیر و راه اندازی سیستم های حفاری سکوی امیرکبیر
عملیــات تعمیرات و راه اندازی سیســتم های حفاری ســکوی 
ایران- امیرکبیر اجرایی شد.به گزارش اقتصادسرآمد، راه اندازی 
کامل سیستم مانیتورینگ تجهیزات حفاری )Drill View( و 
عملیاتی کردن سیستم بالابر سکو به همراه انجام تست های لازم 
تجهیزات حفاری سکوی ایران- امیرکبیر در اوج تحریم و پس از 
چهار سال، به دست متخصصان شرکت نفت خزر و بدون کمک 
شــرکت های خارجی انجام شد.بر اســاس این گزارش عملیات 
تعمیرات، تست و راه اندازی سیستم های پیچیده حفاری سکوی 
نیمه شناور ایران- امیرکبیر در دریای خزر که طبق برنامه ریزی 
انجام شــده بعد از شیوع ویروس کرونا آغاز شــده بود، با اجرای 
بخشنامه وزیر نفت در خصوص الزام رعایت پروتکل های بهداشتی 
و محدودیت های ایجاد شــده در مناطق عملیاتی، بدون توقف 

ادامه پیدا کرد.

ممنوعیت واردات تمام محصولات نفتی به روسیه 
دولت روســیه طی حکمی اعلام کرد برای حمایــت از صنعت 
پالایشــگاهی خود در برابــر واردات ارزان، وارد شــدن هرگونه 
محصولات نفتی پالایش شــده از جمله بنزین، دیزل و سوخت 
هواپیما را تا اول اکتبر ممنوع می کند.به گزارش اقتصادسرآمد، 
روسیه برای حمایت از صنعت پالایشگاهی خود در برابر واردات 
ارزان، وارد شدن هرگونه محصولات نفتی پالایش شده از جمله 
بنزین، دیزل و سوخت هواپیما را ممنوع می کند.دولت روسیه طی 
حکمی اعلام کرد این ممنوعیت تــا اول اکتبر پابرجا خواهد بود 
و شامل واردات بنزین، دیزل، سوخت هواپیما و نفتگاز می شود 
تا به این ترتیب از امنیت انرژی این کشور حمایت و بازار داخلی 
سوخت متعادل شود. روسیه از زمان سقوط قیمت نفت و ارزان تر 
شدن محصولات نفتی پالایشی در خارج از این کشور، بر روی این 
اقدام کار می کرد. قیمت سوخت در داخل روسیه به خاطر ماهیت 

قوانین آن تغییر چندانی نداشته است. 

هند نفت ارزان آمریکا را در آمریکا ذخیره می کند
وزیر نفت هند گفت: این کشــور نفت ارزان  قیمت آمریکا را در 
تاسیساتی در همان کشــور ذخیره می کند چرا که منابع ذخیره 
سازی نفت هند در داخل پر شــده اند. به گزارش اقتصادسرآمد، 
دارمندرا پرادهان، وزیر نفت هند گفت این کشور نفت ارزان  قیمت 
آمریکا را در تاسیساتی در همان کشور ذخیره میکند. منابع ذخیره 
سازی نفت هند در داخل پر شده اند.این تصمیم هند شبیه اقدامی 
است که استرالیا ماه گذشته انجام داد و اعلام کرد از قیمت ارزان 
نفت بهره میبرد و ذخایر استراتژیک نفت خود را با خرید نفت خام 
و ذخیره آن در ذخایر استراتژیک نفت آمریکا افزایش خواهد داد.
پرادهان گفت:» ما به دنبال امکان ذخیره سازی بخشی از سرمایه 
گذاری خود در یک کشور دیگر هستیم و اگر بتوانیم بخشی از این 
نفت ارزان قیمت را در آمریکا ذخیره خواهیم کرد«. قیمت نفت 
40 درصد در 2020 کاهش یافته ولی طی چند هفته گذشته با 
تلاش سازمان کشــورهای صادر کننده نفت و متحدانش برای 

کاهش عرضه تا حدی افزایش داشته است.

بورس انرژی میزبان عرضه متانول 3 مجتمع پتروشیمی
بورس انرژی ایران شــاهد عرضه متانول پتروشیمی های شیراز، 
زاگرس و متانول کاوه خواهد بود. به گزارش اقتصادسرآمد، رینگ 
داخلی این بورس، دیروز شاهد عرضه کالاهای اکستراکت نفت 
سپاهان، آیزوریسایکل، آیزوفید، حلال 402 و حلال 404 پالایش 
نفت تبریز، برش سنگین، سوخت کوره ســبک و نیتروژن مایع 
پتروشیمی تبریز، برش سنگین پتروشیمی جم، پنتان پالایش 
نفت کرمانشاه، رافینت پتروشیمی بیستون، متانول پتروشیمی 
زاگرس، متانول پتروشیمی شیراز، متانول شرکت متانول کاوه و 
نیتروژن مایع پتروشیمی مبین است.روز شنبه )سوم خردادماه( 
کالاهای پنتان پلاس پتروشیمی پارس در رینگ داخلی و رافینت 
پتروشیمی بیستون در رینگ بین الملل بازار فیزیکی بورس انرژی 
ایران معامله شد.در این روز ۳.۳۹۶ تن فرآورده هیدروکربوری به 
ارزش بیش از ۱۶۱ میلیارد و ۷40 میلیون ریال در بازار فیزیکی 

بورس انرژی ایران دادوستد شد.

 انتظار کاهش عرضه 1۵ میلیون بشکه ای نفت
 به بازارهای جهانی 

روسیه انتظار دارد که بازارهای جهانی نفت خام در ماه های ژوئن 
و ژوئیه به توازن برســد. به گزارش اقتصادسرآمد، وزارت انرژی 
روسیه در توئیتی به نقل از الکساندر نواک، وزیر انرژی این کشور 
اعلام کرد که انتظار می رود عرضه و تقاضای جهانی نفت در دو ماه 
آینده میلادی به توازن برسد.تولیدکنندگان عمده نفت قرار است 
حدود دو هفته دیگر در نشستی آنلاین درباره چگونگی تلاش های 
مشترک بیشتر برای مهار ثبات بازار جهانی نفت که در اثر تولید 
بیش از حد و افت تقاضا به دلیل همه گیری ویروس کرونا، تضعیف 
شده است، گفت وگو کنند.این وزارتخانه به نقل از نواک اعلام کرد 
که هم اکنون، مازاد عرضه نفت حدود روزانه ۷ تا ۱2 میلیون بشکه 
است.وزارت انرژی روسیه انتظار دارد که به لطف افزایش مصرف، 

بازار نفت در ماه های ژوئن و ژوئیه به توازن برسد.

۴۶۰۰ خودرو شامل طرح رایگان تبدیل خودرو شدند
معاون مدیرعامل شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی گفت: 
تاکنون تعداد 4۸ هزار خودرو برای طرح تبدیل رایگان خودرو به 
سی ان جی ثبت نام کردند که از این تعداد 4۶00 خودرو شامل 
این طرح شدند.به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایسنا، حمید 
قاسمی ده چشمه با بیان این که از خودروهایی که شامل این طرح 
شده اند، دو ســوم نوبت خود را در کارگاه ها اخذ کردند و فرایند 
کارشان در حال انجام است اما یک ســوم باقی مانده هنوز نوبت 
نگرفتند و باید نســبت به انجام این کار اقدام کنند.وی با تاکید 
بر اینکه افرادی که شامل این طرح می شوند، یعنی خودروهای 
عمومی وانت بارها و تاکسی ها باید زودتر نسبت به ثبت نام اقدام 
کنند، گفت: اگر فرایند ثبت نــام زودتر صورت گیرد، مراحل آن 
نیز زودتر انجام می شــود و افراد در انتهای طرح دچار مشــکل 

نخواهند شد.

دلیل تاخیر ترکیه برای دریافت گاز 
صادراتی ایران

ترکیه در سال ۱۹۹۶ برای واردات گاز از 
ایران قــراردادی را امضا کرد که طبق آن 
ایران باید سالیانه ۱0 میلیارد متر مکعب گاز  به ترکیه 
صادر می کرد.و در حال حاضر، این کشور حدود ۱۶ 
درصد گاز طبیعی مصرفی اش را از ایران وارد می کند 
و کشور ما  بعد از روسیه دومین کشور تامین کننده 
گاز این کشور است. خط لوله انتقال گاز ایران به ترکیه 
که به دلیل انفجاری که اوائل سال جاری در خاک این 
کشور اتفاق افتاد، آسیب دید ترمیم نشده  است؛ این 
در حالی اســت که برای ترمیم این خط به چند روز 
بیشتر زمان نیاز نبود. ایران برای کمک به ترمیم این 
خطوط لوله گاز اعلام آمادگی کرده اما این پیشنهاد با 

استقبال طرف مقابل  مواجه نشده است. 
به گزارش اقتصادسرآمد، مدیر دیسپچینگ شرکت 
ملی گاز گفت: البته طرف ترک اعلام کرده تجهیزات 
سفارش گذاری شده و بزودی به دست شان می رسد، 

اما دلیل تاخیر مشخص نیست.
به گزارش اقتصادسرآمد، ترکیه در سال ۱۹۹۶ برای 
واردات گاز از ایران قراردادی را امضا کرد که طبق آن 
ایران باید سالیانه ۱0 میلیارد متر مکعب گاز به ترکیه 
صادر می کرد.و در حال حاضر، این کشور حدود ۱۶ 
درصد گاز طبیعی مصرفی اش را از ایران وارد می کند 
و کشور ما بعد از روسیه دومین کشور تامین کننده 

گاز این کشور است.
بر اساس این گزارش روز ۱2 فروردین ماه سال جاری 
انفجاری در خط لوله انتقــال گاز ایران به ترکیه در 
نزدیکی مرز بازرگان رخ داد که این حادثه منجر به 
این شد که تاکنون انتقال گاز ایران به ترکیه متوقف 

بماند. 
از آن زمان تاکنون مقامات ترک بارها اعلام کرده اند 
که در صدد تعمیر خط و دریافت مجدد گاز از ایران 
هستند اما فعلا با تاخیر مواجه شــده است. این در 
حالی است که انتقال گاز ایران به ترکیه جزء موارد 

تحریمی از سوی ایالات متحده نیست.
وزیر نفت کشورمان در این باره گفته است: خط لوله 
انتقال گاز ایران به ترکیه که به دلیل انفجاری که اوائل 
سال جاری در خاک این کشور اتفاق افتاد، آسیب دید 
ترمیم نشده است؛ این در حالی است که برای ترمیم 

این خط به چند روز بیشتر زمان نیاز نبود.
زنگنه تاکید کرده است: ایران برای کمک به ترمیم 
این خطوط لولــه گاز اعلام آمادگی کــرده اما این 

پیشنهاد با استقبال طرف مقابل مواجه نشده است.
مهدی جمشیدی دانا اظهار داشت: ما رسما و کتبا 
به طرف ترک اعلام کردیم کــه تجهیزات و نیروی 
متخصص را برای تعمیر خط به منطقه اعزام می کنیم 

و از این بابت مشکلی نداریم.
وی افزود: دلیل تاخیر طرف ترکیه را برای تعمیر خط 
و دریافت گاز از ایران نمی دانیم تحلیل های زیادی در 
این خصوص صورت گرفته، اما علت اصلی همچنان 
مبهم است. اما ما آمادگی این را داریم که ظرف مدت 

یک هفته خط را تعمیر و گاز را ارسال کنیم.
مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز خاطرنشان کرد: 
البته طرف ترک اعلام کرده تجهیزات سفارش گذاری 
شده و بزودی به دست شان می رسد، اما دلیل تاخیر 

مشخص نیست.
وی در ادامه درباره تمدید قرارداد انتقال گاز به ترکیه 
گفت: به دلیل برخی حساســیت ها و موضوع کرونا 
مباحث مربوط به تمدید قرارداد با تاخیر مواجه شده 
اما مذاکرات در دستور کار است و مشکلی از این بابت 

وجود ندارد.  
رضا بختیار نیــز گفت: طبق تعهــدات بین المللی 
قراردی بین ایران و ترکیه وجود دارد که مطابق آن 
ایران باید گاز مورد نیاز این کشور را ارسال و آنها هم 

باید دریافت کنند.
وی درباره اینکه آیا ترک ها تحت فشارهای بین المللی 
و تهدید به تحریم امریکا نســبت بــه تعمیر خط و 
دریافت گاز اقدام نمی کنند، اظهار داشــت: ایران و 
ترکیه و روابط صمیمانه ای در دوران تحریم و بعد از 
تحریم با هم داشته اند و به نظر نمی رسد تحت تاثیر 
آمریکا و یا دیگر کشورهای منطقه قرار گرفته باشند، 
زیرا می دانند تحریم ها موقتی است و دوامی ندارد.   

عضو کمیسیون انرژی مجلس تاکید کرد: این خط 
لوله منافع مشترکی برای بین ایران و ترکیه دارد و 
نشانه ای از دوستی دو کشور همسایه است، همواره 
در این قرارداد شرایط خوب بوده هر چند گاهی سر 
قیمت مباحثی صورت گرفته است، اما انتقال گاز به 
ترکیه یک قرارداد خوب است و شرایط آن برای هر 

دو کشور شفاف است.
وی یادآور شــد: البته باید در نظر داشت نیاز به گاز 
در فصول مختلف متفاوت اســت شــاید با توجه به 
نزدیک شدن به فصل گرما دریافت گاز را فرس تلقی 
نمی کنند و با توجه به امکانات فنی و نیروی انسانی 
کار تعمیرات توسط ایران انجام می شود و مشکلی در 

این زمینه نیست./ایلنا

بازگشت مصرف نفت به قبل از بحران کرونا
رئیس آژانس بین المللی انرژی انتظار دارد مصرف نفت دیر یا زود به ســطح قبل از بحران کرونا و حتی بالاتــر از آن بازگردد ولی  به نظر او تا اوج تقاضای 
نفت هنوز چند سال فاصله است. به گزارش اقتصادسرآمد، رئیس آژانس بین المللی انرژی انتظار دارد مصرف نفت دیر یا زود به سطح قبل  از بحران کرونا 
و حتی بالاتر از آن بازگردد ولی به نظر او تا اوج تقاضای نفت هنوز چند سال فاصله اســت. فاتح بیرول، دبیرکل آژانس بین المللی انرژی گفت:» در نبود 
سیاست های قدرتمند دولتی، ادامه بهبود اقتصادی و قیمت پایین نفت   احتمالاً تقاضای جهانی نفت را به سطح قبل از بحران کرونا و حتی بیشتر از آن باز 
می گرداند«. ارزیابی بیرول از روند تقاضای نفت پس از همه گیری ویروس کرونا و بحران اقتصادی حاضر، قوت قلبی است برای کشورهای  تولید کننده نفت 

که وابسته به درآمد نفت برای بودجه خود هستند.

گروه انرژی- دغدغه تامین آب وب 
رق در تابستان یکی از دغدغه های 
اصلی بخش نیرو محســوب می شــود. البته 
گران شدن قیمت آب و برق در این فصل و به 
طور کلی در ســال جدید هم دغدغه مصرف 
کنندگان اســت. بحران کرونا ســبب شد تا 
دولت مهلتی برای پرداخت قبوض آب وبرق به 
مشترکین بدهد. اکنون با فروکش کردن نسبی 
بحران بیماری چینی بار دیگر دغدغه های دو 

گروه نیز آغاز شده است. 
به گزارش اقتصادســرآمد، محمدرضا احمد 
نسب، قائم مقام شرکت آب و فاضلاب تهران با 
بیان اینکه بر اساس مصوبه شورای اقتصاد هر 
سال باید قیمت آب هفت درصد افزایش یابد، 
اظهار کرد: امسال نیز قیمت آب همچون سال 

گذشته تنها هفت درصد افزایش یافته است.
اما چندی پیش رضا اردکانیان - وزیر نیرو - در 
این باره گفت: از دو سال پیش، هیئت وزیران 
با توصیه و تاکید رئیس جمهور، وزارت نیرو را 
درخصوص افزایش ســالیانه تعرفه های آب و 
برق به رقم هفت درصد محدود کرد و بیش از 
این مقدار افزایش تعرفه نخواهیم داشت، حتی 
کسانی که در الگوی مصرف، مصرف کمتری 

داشته باشند، پاداش دریافت خواهند کرد.
وی اضافه کرد: در سال گذشته در حوزه برق، 
صنایع بزرگ که همراهــی خوبی در تعجیل 
ساعت استفاده از برق برای کمک به خاموشی 
صفر در تابستان داشتند، بیش از 200 میلیارد 
تومان پاداش گرفتنــد و همچنین به بخش 
خانگی نیز ۱0۶ میلیارد تومان پاداش به اشکال 
مختلف تعلق گرفت.به گفته وزیر نیرو ، متقابلا 

برای کسانی که به هر دلیلی مصارف بالاتری 
از الگوی مصرف داشــتند، بر اســاس مصوبه 
هیئت وزیران از دو ســال پیــش، ۱۶ درصد 
افزایش اعمال می شــود که البته این افزایش 
با هدف تامین درآمد نبــوده و هدف هدایت 
و تشویق به سمت خوش مصرفی این مصرف 
کنندگان بوده اســت.در حال حاضر بیش از 
۷0 درصد مشــترکان یا در محــدوده الگوی 
مصرف یا زیر الگوی مصرف هستند و افزایش 
قیمت تعرفه ها نیز خارج از موارد ذکر شده به 
هیچ وجه اعمال نخواهد شد. اگر مستندی در 
این زمینه مشاهده شد اطلاع رسانی با شماره 
مستقیم وزارت نیرو انجام شود تا بنده شخصا 

موضوع را پیگیری کنم.
در ســه ســال اخیر که لایحه بودجه تقدیم 
مجلس شده است بودجه شرکت های دولتی 
هر سال رشد چشمگیری را تجربه نموده است. 

در لایحه بودجه ســال آینده نیز بودجه این 
شرکت ها با رشــدی ۱۶ درصدی در مقایسه 
با قانون بودجه ســال جاری بــه ۱4۸۳ هزار 
میلیارد تومان افزایش یافته است. اما دلیل رشد 
چشمگیر  بودجه شرکت های دولتی چیست؟

در مورد اینکه آیا قیمــت حامل های انرژی از 
جمله گازوئیل در سال آینده افزایش خواهد 
یافت یا خیر، ســیدحمید پورمحمدی معاون 
اقتصادی و هماهنگی سازمان برنامه و بودجه 
کشــور به خبرنگار تابناک اقتصادی گفت: به 
عنوان یک نفر از سازمان برنامه و بودجه اعلام 
می کنم که در لایحه بودجه ســال آینده که 
دولت به مجلس تقدیم کرده است هیچ گونه 
افزایش قیمتی برای هیــچ یک از حامل های 
انرژی از جمله گازوئیل، بنزین، آب، برق، گاز و 

... پیش بینی نشده است.
در عیــن حــال، طبــق توافــق معاونــت 

علمی وفناوری ریاست جمهوری و وزارت نیرو 
از شرکت های فناور و دانش بنیان در این حوزه 
دعوت شد تا در زمینه کاهش پیک مصرف برق 
در تابستان جاری مشــارکت کنند.بر اساس 
توافقات صورت گرفته میان معاونت علمی و 
فناوری ریاســت جمهوری و مجموعه وزارت 
نیرو و توانیر، با هدف پیک ســایی در تابستان 
۱۳۹۹ از ظرفیت شــرکت های فعال در این 

حوزه استفاده خواهد شد.
بر این اساس در راستای آئین نامه پیک سایی 
تابستان ۱۳۹۹ شرکت توانیر، شرکت توزیع 
نیروی بــرق البــرز در نظــر دارد اطلاعات 
شرکت های خدمات مشاوره و سایر شرکت های 
دانش بنیان و فنــاور را که تجربــه کاری در 
پروژه های مشــاوره در خصوص کاهش پیک 
برق مشترکان برق  را دارند، برای انجام خدمات 
اجرایی طرح افزایش مشارکت مشترکین برق 
خانگی و تجاری در کاهش پیک و پاسخگویی 

بار را دعوت به همکاری کند.
شرکت های متقاضی می  توانند اسناد ارزیابی 
کیفی را با مراجعه به وب ســایت های شرکت 
توزیع نیروی برق استان البرز، توانیر و یا پایگاه 
ملی اطلاع رســانی مناقصات کشور  دریافت 

کنند.
بر اساس اعلام معاونت علمی و فناوری ریاست 
جمهوری، بر اساس آئین نامه طرح "افزایش 
مشــارکت مشــترکین خانگی و تجاری در 
مدیریت بار توســط نهادهای تجمیع کننده 
پاسخگویی بار" با هدف پیک سایی و کاهش 
۱000 مگاواتی بار پیک تابستان ۱۳۹۹ تدوین 

و ابلاغ شده است.

 »اقتصادسرآمد« روند پرداخت بهای آب و برق در سال جدید را بررسی می کند

قیمت آب و برق زیر رادیکال!

گاز طبیعــی نصف 
زغــال ســنگ در 
نیروگاه های تولیــد برق دی 
اکسید کربن منتشر می کند.

گاز به همراه نیروی خورشیدی 
و بــادی  کمک کرده اســت 
اروپا با کاهــش مصرف زغال 
ســنگ، انتشــار آلایندگی را 
کاهش دهد. اما این ســوخت 
آلایندگی صفر ندارد مگر این 
 که نیروگاه های تولید نیرو از 
فناوری گرانی استفاده کنند 
که مانع انتشار دی اکسید کربن می شــود. به گزارش اقتصادسرآمد، بدون استفاده از گاز 
طبیعی، دستیابی به اهداف جوی مدت طولانی تری زمان خواهد بود و برای کشورهایی 
که وابستگی بیشتری  به زغال سنگ دارند، هزینه بیشتری خواهد داشت. مدافعان محیط 
زیست می گویند زیرساخت گازی که امروزه ساخته شده است، به مدت چند دهه پایدار 
 خواهد بود و به انتشار دی اکسید کربن ادامه خواهد داد و کشورها باید به سرمایه گذاری 

در تجدیدپذیرها، ذخیره سازی انرژی و  شبکه های هوشمند بپردازند. 
هشت کشور اروپایی از اتحادیه اروپا درخواست کردند گاز طبیعی را در برنامه های تامین 
مالی آتی قرار دهد.کمیسیون اروپا آماده رونمایی طرح خود برای احیای اقتصادی سبز از 
پاندمی ویروس کرونا می شود و قرار است روز چهارشنبه، پیشنهاد ۱000 میلیارد یورویی 
خود برای بودجه آینده این بلوک را به همراه بودجه احیا به منظور اســتفاده از ســرمایه 

گذاری ها در راستای اهداف جوی ارایه دهد.
کشورهای بلغارســتان، جمهوری چک، یونان، مجارســتان، لیتوانی، لهستان، رومانی و 
اسلواکی از بروکسل درخواست کرده اند پروژه های گاز طبیعی را از برنامه های تامین مالی 
آینده خود کنار نگذارد. این کشــورها اعلام کردند که حفظ مساعدت مالی اتحادیه اروپا 

برای توسعه زیرساخت گاز طبیعی از اهمیت بالایی برخوردار است.
اتحادیه اروپا برای محدود کردن تامین مالی ســوخت فسیلی و کربن زدایی اقتصادش تا 
سال 20۵0 تحت فشار است.لایحه احیای سبز کمیسیون اروپا تنها برای پروژه های گاز 
طبیعی اعتبار اختصاص می دهد که آلایندگی کربن کمتری دارند. بانک سرمایه گذاری 
اروپا متعهد شده است تامین اعتبار برای اکثر پروژه های گاز طبیعی را پس از سال 202۱ 
متوقف کند.گاز طبیعی نصف زغال ســنگ در نیروگاه های تولید برق دی اکسید کربن 
منتشر می کند.گاز به همراه نیروی خورشــیدی و بادی کمک کرده است اروپا با کاهش 
مصرف زغال سنگ، انتشار آلایندگی را کاهش دهد. اما این سوخت آلایندگی صفر ندارد 
مگر این که نیروگاه های تولید نیرو از فناوری گرانی اســتفاده کنند که مانع انتشار دی 
اکسید کربن می شود.یک مقام اتحادیه اروپا به رویترز گفت: بدون استفاده از گاز طبیعی، 
دســتیابی به اهداف جوی مدت طولانی تری زمــان خواهد بود و برای کشــورهایی که 

وابستگی بیشتری به زغال سنگ دارند، هزینه بیشتری خواهد داشت.
بر اساس گزارش رویترز، مدافعان محیط زیســت می گویند زیرساخت گازی که امروزه 
ساخته شده است، به مدت چند دهه پایدار خواهد بود و به انتشار دی اکسید کربن ادامه 
خواهد داد و کشــورها باید به ســرمایه گذاری در تجدیدپذیرها، ذخیره سازی انرژی و 

شبکه های هوشمند بپردازند.

بهبود وست تگزاس 
اینترمدیت از پایین 
صفر به بالای ۳0 دلار موجی 
از خوش بینــی را در بازار به 
وجــود آورده و باعث صعود 
سهام انرژی شده است اما این 
شور و اشتیاق منعکس کننده 
وضعیت واقعــی صنعت نفت 

آمریکا نیست.
به گــزارش اقتصادســرآمد، 
شــرکت های حفاری شــیل 
آمریکا حتی بــا وجود این که 

قیمت های نفت اکنون دو برابر شده اند، همچنان غیرسودآور باقی مانده اند و با قیمت ۳0 
دلار هر بشکه نفت وست تگزاس اینترمدیت، همچنان ضررده هستند.

طبق گزارش شرکت Evercore ISI و وال اســتریت ژورنال، اقتصادهای ضعیف این 
شرکت ها به دوران پیش از شــیوع پاندمی جهانی و رکود بازار برمی گردد. به عنوان مثال 
شرکتهای بزرگ حفاری نفت شیل آمریکا در یک دهه گذشته مجموعا ۱.۱۸ تریلیون دلار 
هزینه کردند اما تنها ۸۱۹ میلیارد دلار نقدینگی از فعالیتهایشان تولید کردند. به عبارت 
دیگر شرکت های حفاری نفت طی مدت ۱0 سال با بیش از ۳۵0 میلیارد دلار شکاف در 
بازگشت رقم هزینه شده روبرو شــدند در حالی که هر بشکه نفت در این مدت ۵0 دلار یا 
بالاتر معامله شد.در فاصله سال 20۱۵ تا 20۱۹ بیش از 200 شرکت نفت و گاز آمریکای 
شمالی متقاضی حمایت در  برابر ورشکســتگی شدند. روند ورشکستگی در سال گذشته 
که سرمایه گذاران دیگر روی خوش به این صنعت نشان ندادند، تسریع شد و این وضعیت 

مربوط به پیش از پاندمی ویروس کرونا بود.
در قیمت ۳0 دلار نفت این روند ادامه خواهد یافت. بر اساس گزارش شرکت ریستاد انرژی، 
حدود ۷۳ شرکت تولید و اکتشاف در آمریکا ممکن اســت در صورت ماندن قیمت نفت 
در ۳0 دلار امسال اعلام ورشکستگی کنند. حدود ۱۷0 شرکت دیگر هم در سال 202۱ 
ورشکسته خواهند شد. اگر نفت دوباره به پایین ۳0 دلار سقوط کند، شمار ورشکستگیها 

از این هم بالاتر خواهد رفت.
بودی کلارک، وکیل شــرکت "هاینس اند بون" به روزنامه فایننشیال تایمز گفت: تصور 
نمی کنم نفــت ۳0 دلاری بتواند تعداد زیــادی از این تولیدکنندگان را که در شــرایط 

اضطراری قرار دارند، نجات دهد. ورشکستگیهای بیشتری در راه است.
طبق آمار شرکت تحقیقاتی ریســتاد انرژی، در سه ماهه نخست سال میلادی جاری ۳۹ 
شرکت نفت شیل مســتقل در آمریکا مجموعا 2۶ میلیارد دلار ضرر کردند. در سه ماهه 
دوم اوضاع وخیم تر از ســه ماهه اول خواهد بود زیرا سقوط قیمت نفت در اواخر سه ماهه 

اول روی داد.
وخامت وضعیت در آمار دکلهای حفاری نفت منعکس شده اســت. هفته گذشته شمار 
دکلهای حفاری 2۱ حلقه کاهش پیدا کرد که ۱۳ حلقه مربوط به منطقه پرمیان بود. شمار 

دکلهای حفاری اکنون بیش از ۶۵ درصد کاهش نسبت به مارس نشان می دهد.
تولید نفت آمریکا در اواسط ماه مه به ۱۱.۵ میلیون بشکه در روز کاهش پیدا کرد اما دن 
برویت، وزیر انرژی آمریکا برآورد کرد که تعطیلی تولید به 2.2 میلیون بشکه در روز بالغ 

شده است.

 درخواست ۸ کشور اروپایی
 از کمیسیون اروپا: گاز طبیعی را دریابید

نفت ۳۰ دلاری برای نجات شیل آمریکا 
کافی نیست؟


